
در حالی که کمتر از دو ماه به آغاز برداشت محصول 
اســتــراتــژیــک سیب آذربــایــجــان غــربــی مــانــده؛ اما 
آیا مشکلات همه ساله  نگرانند  بــاغــداران منطقه 
بازار به خصوص سیب صنعتی، امسال هم تکرار 
نزدیک  تولید سالانه  با  آذربایجان غربی  می شود؟ 
ُــن، قطب نخست سیب  یک میلیون و ۲۰۰ هــزار ت
در کشور به شمار مــی رود؛ اما متأسفانه هر سال 
با غفلت از این ظرفیت به دلیل نبود برنامه ریزی 
و  مهم  هنگفت  سرمایه های  از  بخشی  منسجم 
اقتصادی به هدر می رود. هر سال با نزدیک شدن 
به فصل برداشت سیب، قصه تلخ و تکراری نبود 
بازار مناسب، نبود برنامه مشخص و الگوی مناسب 
کشت، نبود سورت و بسته بندی مناسب محصول، 

منطقی نبودن قیمت ها با توجه 
ــیــد، گــــران بـــودن  ــول بـــه هــزیــنــه ت
هزینه های حمل و نقل به همراه 

فراهم نبودن زیرساخت های ...

خاموشیهاظرفیتتولیدراکاهشمیدهد

صنعت گلستان در شوک قطع برق
غریبی سیب 

آذربایجان غربی 
در بازار
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اورژانس قزوین 
نیاز به احیا دارد

کانون های گرد و غبار خارجی
 ناشی از کم آبی است

باند سارقان مسلح جاده  ای 
در لرستان منهدم شد

زندگی به سبک 
»پسماند صفر« در ابرکوه

پیکر مطهر یک شهید گمنام در 
روستای»بلکه« بانه تفحص شد

سیاست های ستاد احیای دریاچه 
ارومیه نیاز به بازنگری دارد
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بیمارستان های خصوصی 
به کارگران خدمات نمی دهند 

قزوین   نماینده کارگران در شورای عالی کار 
خصوصی  بیمارستان های  ســنــگ انــدازی  از 
ــارگــران خبر داد و  بـــرای خــدمــات نـــدادن بــه ک
کارگران  به  خصوصی  بیمارستان های   گفت: 
زیر پوشش تأمین اجتماعی خدمات نمی دهند.
با بیان  با  تسنیم  آیت اســدی در گفت وگو 
و  رصــد  خواستار  کارگری  تشکل های  اینکه 
پیگیری فعل و ترک فعل برخی مدیران ارشد 
در حوزه کارگری هستند، اظهار کرد: باید این 
رصد صورت بگیرد تا جلو بی قانونی ها گرفته 
شــود؛ چــون امــروز مدیر کلی داریــم که رأی 
دیوان عدالت اداری را قبول ندارد و نسبت به 

اجرای آن تمکین نمی کند.
کمیسیون   در  نمونه  بــرای  کــرد:  اضــافــه  وی 
ــم  ــردی ــری اســـتـــان قـــزویـــن مـــصـــوب ک ــ ــارگ ــ ک
ــر پــرداخــت حــقــوق کــارگــران  شــهــرداری هــا ب
اما  باشند؛  داشته  کافی  نظارت  پیمانکاری 
متأسفانه در این حوزه نه نظارتی است و نه 
برخوردی با خاطیان می شود و امروز بسیاری 
دیرهنگام  دریافت  از  پیمانکاری  کــارگــران  از 
از  بسیاری  و  دارنــد  شکایت  مزایا  و  حقوق 

حقوق آن ها لحاظ نمی شود.
ــر ایــنــکــه تــشــکــیــل هــیــئــت هــای  ــ  اســــدی بـــا ذک
حل اختلاف کارگری بزرگ ترین امید کارگران برای 
احقاق حقوق از دست رفته آن هاست، گفت: 
یکی از اشــکــالات ایــن هیئت ها ایــن اســت که 
نماینده ای از دادگستری و دستگاه قضایی در آن 
حضور ندارد که همین حضور نداشتن موجب 
پشتوانه  از  هیئت ها  ایــن  تصمیمات  می شود 

حقوقی و کارشناسی لازم برخوردار نباشد.
از  یــکــی  بــه هــمــیــن خــاطــر  ــه داد:  ــ ادامـ وی 
مطالبات مهم کارگران در سطح کشور حضور 
نمایندگان دادستان ها در جلسات هیئت های 
حل اختلاف کارگری و همچنین نشست های 
همچنین  اســت.  کارگری  امنیت  کمیسیون 
باید  کــارگــری  امــنــیــت  کمیسیون  حـــوزه  در 
قانونی  رأی  حق  کارگری  جامعه  نمایندگان 
داشته باشند تا بتوانند خواسته های کارگران 

را در مصوبات اعمال کنند.
ــورای عــالــی کـــار در بخش دیــگــری از  عضو شــ
بیمارستان های  سنگ اندازی  از  گفت وگو  ایــن 
ــدادن بــه کــارگــران  ــ خصوصی بـــرای خــدمــات ن
خبر داد و گفت: متأسفانه شاهد این هستیم 
ایــن بهانه که  با  که بیمارستان های خصوصی 
اجتماعی  تأمین  ســازمــان  از  را  خــود  معوقات 
دریافت نکرده اند، به کارگرانی که تحت پوشش 
بیمه تأمین اجتماعی اند، خدمات بهداشتی و 
درمانی نمی دهند. اسدی افزود: با توجه به سطح 
اختیارات محدود استانداران از وزیر بهداشت و 
رئیس جمهور می خواهیم به موضوع ارائه ندادن 
خدمات بیمارستان های خصوصی به کارگران و 

بازنشستگان تأمین اجتماعی ورود کنند.

زندگینامه شهیده پروین ناصحی؛ 
جراح دفاع مقدس به رشته تحریر در آمد

 قم   طی آیینی از زندگینامه شهیده پروین ناصحی؛ پزشک و 
جراح بیمارستان های قم در دوران دفاع مقدس، در کتابی به نام 
»همه خبرها اینجاست« که به تازگی توسط یکی از نویسندگان 

خوش ذوق به رشته تحریر درآمده، رونمایی شد.
به گــزارش روابــط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، رئیس 
این دانشگاه طی سخنانی اظهار کرد: آموزه های شهیدان باید 
همواره مدنظر باشد تا بتوانیم سیره این بزرگان را در جامعه 
دانشگاه علوم  کــرد:  کنیم. مهدی مصری خاطرنشان  عملی 
و  به جامعه سلامت  زمینه معرفی شهیدان  در  قم  پزشکی 

دانشجویان تلاش کرده و با تمام توان نیز فعالیت خواهد کرد.
 شهیده پروین ناصحی از پزشکان و جراحان در قم بود که 
در ایام دفاع مقدس بیشترین عمل جراحی مجروحان را در 
بیمارستان های این استان انجام داد و در نهایت در ۲۱ تیر ماه 
۶۷ در ۳۳ سالگی به درجه رفیع شهادت نایل آمد و پیکرش در 

حرم حضرت معصومه)س( به خاک سپرده شد.

تکمیل شبکه فاضلاب زابل اعتبار نیاز دارد
سیستان و بلوچستان    مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
سیستان و بلوچستان شاخص بهره مندی شهر زابل از خدمات 
فاضلاب را ۷۲ درصــد اعــلام کــرد و گفت: تکمیل تأسیسات 
فاضلاب شهر زابل به ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. 
علیرضا قاسمی در بازدید از طرح اصلاح شبکه فاضلاب زابل 
که با حضور رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی 
و توسعه شرکت  مجلس شــورای اسلامی، معاون مهندسی 
آبفای کشور و نماینده مردم زابل در مجلس صورت گرفت، 
اظهار کرد: یک هزار و ۱۵۰ هکتار از محدوده شهر زابل دارای 

طرح شبکه جمع آوری فاضلاب است.
وی با بیان اینکه این طرح در محدوده قانونی شهر تا افق ۱۴۱۵ 
طراحی شده است، افزود: ریزشی بودن خاک، بالا بودن تراز آب 
زیرزمینی و اهمیت ایجاد بستر مناسب جهت بازچرخانی و 
استفاده از پساب با توجه به مشکلات تأمین آب در منطقه برای 
کاربری های مختلف از مهم ترین دلایل اجرای طرح جمع آوری 
فاضلاب زابل است. قاسمی، حجم شبکه جمع آوری فاضلاب 
اجرا شده زابل را در قالب خطوط اصلی و فرعی و از اقطار ۱۵۰ 
الی هزار و ۲۰۰ میلیمتر، ۲۴۷کیلومتر اعلام کرد  وگفت: شبکه 
فاضلاب زابل دارای ۹ ایستگاه پمپاژ است و به تصفیه خانه 

فاضلاب واقع در جنوب غرب این شهر منتقل می شود.

به دلیل ساده انگاری شیوه نامه های بهداشتی

کرونا در مازندران خیز برداشت
مازندران   در حالی که گستره 
به  نشانه سلامتی  بــه  آبــی  رنــگ 
پــهــنــای افـــق در ایـــن اســـتـــان به 
اما  بــود؛  زده  امید  رنگ  زندگی ها 
متأسفانه با سه رقمی شدن آمار 
مبتلایان و روند افزایشی بیماران 
کرونایی یک بار دیگر شاهد نگرانی مردم، آن هم 
به  آن ها  و هجوم  تابستانی  آستانه سفرهای  در 

سواحل دریای خزر هستیم. 
بهداشتی  پروتکل های  به  بی توجهی  متأسفانه 
اوج گیری ویروس کرونا  سبب شده دوباره شاهد 

در استان مازندران باشیم.
ــا هــمــزمــان با  ــرون ــه آژیـــر قــرمــز ک در شــرایــطــی ک
شد،  نواخته  ــدران  ــازن م در  تابستان  گــرم  فصل 
رعــایــت پــروتــکــل هــای بــهــداشــتــی و اســتــفــاده از 
و  رســیــده  پایین ترین حــد  بــه  اســتــان  در  ماسک 
بازار دورهمی های خانوادگی و مجالس ترحیم و 

عروسی نیز داغ است.
ــزارش مــهــر، اســتــفــاده از مــاســک و رعایت  بــه گـ
پروتکل های بهداشتی حتی در ادارات و جلسات 
رسمی نیز کاهش یافته و عادی انگاری ها مازندران 
را وارد فاز تازه ای از بیماری مرموز کرونا قرار داده 
در  کرونا  بیماری  شدگان  بستری  شمار  اســت. 
حال حاضر در مازندران به ۱۴۶ نفر رسید و روزانه 
استان شناسایی  در  بیمار جدید   ۴۰ تا   ۳۰ بین 

می شود.
اینکه وضعیت  بــیــان  بــا  یــک شــهــرونــد ســـاروی 
رعایت شیوه نامه ها و پروتکل ها در استان کاهش 
که  رفتار می کنند  گونه ای  به  مردم  افــزود:  یافته، 

انگار این بیماری پایان یافته است.
علی قربانی با بیان اینکه کادر درمان همچنان از 
مراجعه  و خیل  کرونا  بیماری  وضعیت شکننده 
است  خسته  ــروس،  ــ وی ــن  ای از  نــاشــی  کنندگان 
تغییر  بیماری  با  مواجهه  در  رفتارها  باید  افــزود: 

کند؛ زیرا کرونا همچنان شایع است.
ــدران  ــازنـ مـ مــحــافــل عـــروســـی و دورهـــمـــی هـــا در 
تالارها،  در  کرونا  بیماری  و  اســت  گــرم  همچنان 
رستوران ها، مراکز پذیرایی و خدماتی طعمه هایش 

را شناسایی می کند.
اینکه  بــیــان  بــا  آمــلــی  فرهنگی  حسنی؛  محمد 
وضعیت تالارهای عروسی و دورهمی ها به قبل از 
کرونا برگشته، افزود: رعایت شیوه نامه ها در این 
پایین است و توجهی به هشدارها  مراکز بسیار 

نمی کنند.
ــراری مــســافــرت هــای بـــرون مـــرزی و ورود  ــرق وی ب
مسافران مبتلا به بیماری را از دیگر عوامل شیوع 
و  کــرد  ذکــر  کرونا در استان  دوبــاره  اوج گرفتن  و 

خواستار توجه مردم برای مهار این بیماری شد.

روند روبه رشد مثبت شدن بیماری کرونا ◾
آمار و ارقام دانشگاه های علوم پزشکی مازندران و 
بابل حکایت از روند افزایشی بیماری کرونا دارد و 
شمار بستری شدگان این بیماری پس از ماه ها در 

استان مازندران سه رقمی شده است. 
دانشگاه  بهداشتی  معاون  علیپور؛  عباس  سید 
ــا بــیــان ایــنــکــه شمار  ــدران ب ــازنـ عــلــوم پــزشــکــی مـ
روند  بدحال  بیماران  و  بستری  بیماران سرپایی، 
افرادی که   افزایشی دارد، گفت: همچنین شمار 

تست کرونای آنان مثبت می شود، افزایش دارد.
اینکه  اظهار  با  مهر  با خبرنگار  گفت وگو  در  وی 
نیز  مــازنــدران  مسافران  از  توجهی  قابل  درصــد 
درصــد  ــزود:  ــ اف هستند،  کــرونــایــی  عــلائــم   دارای 
و  مسافران  از  درصــد   ۴۰ مــعــادل  توجهی  قابل 
زائران عتبات وارده به استان دارای تست مثبت 

کرونا هستند.
استان  نشان می دهد  مــوارد  این  داد:  ادامــه  وی 
به سمت موج جدیدی از بیماری در حال حرکت 
از مهم ترین  یکی  بیماری  برای مدیریت  و  است 

کارها، واکسیناسیون است.
علیپور به هم استانی ها توصیه کرد واکسیناسیون 
دزُ  که  افــرادی  افــزود:  و  بگیرند  را جــدی  بیماری 
سوم را دریافت نکرده اند نسبت به تزریق واکسن 

افــرادی که ۶ ماه از تزریق  اقدام کنند. همچنین 
واکسن دزُ سوم آن ها گذشته نیز نسبت به تزریق 

دزُ یادآور و چهارم اقدام کنند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
که  افــرادی  بررسی ها نشان می دهد  یــادآور شد: 
آن ها  ایمنی  گذشته،  واکسنشان  تزریق  از  ۶ماه 
به شدت پایین آمده است و از افراد ۱۸ سال به 
اقدام  بالا تقاضا داریم نسبت به تزریق واکسن 

نمایند.
وی تصریح کرد: در تمامی شهرهای زیرمجموعه 
ــان، مــــراکــــز تــجــمــیــعــی  ــ ــتـ ــ ــی اسـ ــکـ ــزشـ ــوم پـ ــ ــل عــ
مراکز  این  بر  علاوه  و  است  فعال  واکسیناسیون 

خدماتی نیز برای واکسیناسیون آماده هستند.
آن  تــعــداد  و  واکــســن  نــوع  نظر  از  گفت:  علیپور 
در استان وضعیت خوبی داریم و مشکلی برای 

تأمین واکسن نداریم.
وی با اظهار اینکه سویه جدیدی که بیشتر بین 
مبتلایان از جمله مسافران عتبات دیده می شود، 
»بی ای امیکرون« و زیر سویه کرونا پنج است و از 
نظر مرگ و میر نسبت به سویه های دیگر موارد 

کمتری دارد.
اگرچه شمار فوتی های ناشی از بیماری کرونا در 
اعــداد تک رقمی طی ماه  مــازنــدران بین صفر و 
به  ابتلا  افزایشی  ــد  رون امــا  مـــی زد؛  دور  گذشته 
آن، زنگ خطر شیوع دوباره آن را طی هفته های 

پیش رو گوشزد می کند.

مازندران در وضعیت جدید  ◾
ــیــس دانــشــگــاه عــلــوم  ــور؛ رئ ســیــدعــلــی مــظــفــرپ
پــزشــکــی بــابــل نــیــز بــا انــتــقــاد از کــم تــوجــهــی به 
افــزود:  استان  در  بهداشتی  پروتکل های  رعایت 
استان  به هشدارها،  بی توجهی  و  ساده انگاری ها 
ابتلا به کرونا قرار داده  از  تــازه ای  را در وضعیت 

است.

بیمارستان های  در  بستری  بــیــمــاران  شــمــار  وی 
تحت پوشش را ۱۵ نفر ذکر کرد و گفت: روزانه 
نیز شناسایی  بیمار جدید  پنج  میانگین  به طور 
می شوند. هرچند مواردی از فوت گزارش نشده؛ 

اما روند ابتلا ناخوشایند است.
ــدران طــی دو ســال گذشته روزهــای  اســتــان مــازن
سختی را در مواجهه با بیماری کرونا سپری کرده 
و شمار زیادی از اهالی استان اعم از پیر و جوان 
جان خود را به دلیل بی توجهی و ساده انگاری ها 
رشــد سفرهای  دیگر  از ســوی  ــد.  دادنـ از دســت 
مختلف  مناطق  از  مسافرانی  ورود  و  تابستانه 
کشور و جهان، وضعیت استان را شکننده کرده 
ــرای مهار  ب و آخــر  اول  راه  بین،  ایــن  و در  اســت 
بهداشتی،  پروتکل های  رعایت  بر  علاوه  بیماری 

تزریق واکسن است.
آمارها نشان می دهد درصد قابل توجهی از اهالی 
تکمیل  به  نسبت  یا  و  نزدند  واکسن  یا  استان 
بمب های  افــراد همانند  ایــن  و  نکردند  اقــدام  آن 
را  و دیگران  پرخطری هستند که می توانند خود 

برابر ویروس ناخوانده کرونا ناایمن کنند.

اســتفاده از ماســک و رعایت پروتکل های بهداشــتی حتی در ادارات و جلسات 
رســمی نیز کاهش یافته و عادی انگاری ها مازندران را وارد فاز تازه ای از بیماری 
مرموز کرونا قرار داده است. شمار بستری شدگان بیماری کرونا در حال حاضر در 
مازندران به ۱۴۶ نفر رسید و روزانه بین ۳۰ تا ۴۰ بیمار جدید شناسایی می شود.

گزيدهگزيده



باند سارقان 
مسلح جاده  ای در 
لرستان منهدم شد

 فرمانده انتظامی 
لرستان گفت: باند 
سارقان محموله در 
مسیر جاده های استان 
شناسایی و منهدم 
شد. سردار یحیی الهی 
اظهار کرد: سارقان در 
همه سرقت ها سلاح 
گرم همراه داشتند 
که در نهایت پنج نفر 
دستگیر، دو خودرو 
توقیف و دو قبضه 
سلاح کشف شد. 
ضمن اینکه سارقان 
به ۱۸فقره سرقت در 
جاده ها معترف شدند.

خبر

رئوفی   الهام  گرگان- 
تــولــیــدکــنــنــدگــان گلستانی 
ــرق  ــع بـ ــطـ مــعــتــقــدنــد بــــا قـ
صــنــایــع، قیمت تــمــام شــده 
ــنــه تــولــیــد  مــحــصــول و هــزی

افزایش می یابد.
اردیبهشت ماه امسال سخنگوی صنعت برق 
در رسانه های ملی اعلام کرد که برای صنایع به 
خصوص صنایع فولادی قطعی برق نداریم؛ اما 
درست در ابتدای نخستین ماه تابستان، مدیر 
عامل شرکت توزیع برق گلستان در رسانه های 
استانی اظهار کرد که بار مصرفی برق صنایع 
گلستان به ۱۰ درصد کاهش می یابد و این یعنی 
قطعی یک روز در هفته برق واحدهای تولیدی 

استان.
مــوضــوعــی کــه بــه گفته فــعــالان اقــتــصــادی نه 
تنها هزینه تولید را بالا خواهد برد بلکه منجر 
به افــزایــش قیمت نهایی محصول می شود. 
ــارات نــمــایــنــدگــان مــجــلــس در  ــهـ ــود اظـ بــا وجــ
تریبون های مختلف مبنی بر آسیب قطعی 
برق صنایع بر اقتصاد کشور و تأکید آن ها به 
ممانعت از قطع انــرژی واحدهای تولیدی باز 
هم چیزی که در عمل با آن مواجه می شویم، 

اتفاقی خلاف گفته های آن هاست.
ــرژی  بــه اعــتــقــاد کــارشــنــاســان اینکه مــیــزان ان
ــرق متناسب بــا نــیــاز کــشــور فــراهــم نیست،  ب
واقعیتی انکارناپذیر و انتقادی بر مسئولان 
ســالــیــان گذشته اســت کــه بــا وجـــود افــزایــش 
جمعیت و گسترده  شدن فعالیت های تولیدی 
و افزوده  شدن مجموعه های صنعتی نیاز انرژی 
کشور را پیش بینی نکردند. قطعی برق صنایع 
استان در سال های اخیر برای مدیران مربوط 
به روالی عادی هنگام نیاز به مدیریت انرژی و 
خدمات دهی بهتر به مشترکان خانگی تبدیل 
شده است. فارغ از اینکه بخش تولید و اقتصاد 
استان از این رویکرد چه لطمه هایی را متحمل 

خواهند شد.

کاهش تولید و قطعی برق ◾
مــدیــر داخــلــی کــارخــانــه یــاس پــلاســت شمال 
گلستان در این زمینه می گوید: در سال های 

گذشته قطعی بــرق بــدون اطــلاع قبلی اتفاق 
می افتاد که این مسئله منجر به خسارت های 
زیــادی به بخش تولید شــد. البته قطعی برق 
سال گذشته توان تولید را به یک ششم کاهش 
داد که تداوم آن در سال جاری سبب خسارت 
بیشتر اســـت. ســال گذشته بــه علت اطــلاع 
ندادن از زمان قطعی برق، حجم تولید کارخانه 
یاس پلاست شمال گلستان به یک ششم در 

ماه کاهش یافت.
حمید مداحی اضافه می کند: قطعی برق بدون 
هماهنگی، خسارت های زیادی برای این صنعت 
به دنبال خواهد داشت. امسال هم صنایع استان 
متحمل قطعی برق می شوند. تفاوت امسال با 
سال گذشته برنامه ریزی زمان قطعی و هماهنگی 
قبلی آن اســت؛ امــری که موجب کنترل شرایط 

شده؛ اما باز هم از توان تولید می کاهد.
وی از قــطــعــی ۱۲ ســاعــتــه بـــرق در یـــک روز 
مشخص در هفته خبر می دهد و می گوید: 
قطعی برق یک روز در هفته از ساعت ۱۱ ظهر 
تا ۱۱ شب تعیین شده است. صنایع ما با مواد 
مــذاب در حــال تولیدند. بنابراین قطعی برق 
سبب می شود زمــان زیــادی صرف سرد کردن 
دستگاه ها شــده و در نتیجه ظرفیت تولید 

کاهش یابد.

خسارت صنایع از قطعی برق ◾
ــو نـــیـــز دربــــــاره  ــکــ ــ ــت اری ــرکـ ــل شـ ــامـ ــر عـ ــدیـ مـ

خسارت های ناشی از قطعی برق به واحدهای 
تولیدی این گونه توضیح مــی دهــد: محاسبه 
دقیق اینکه صنعت در کوتاه مدت و درازمدت 
چه آسیب هایی دیــده، هم اکنون امکان پذیر 
نیست؛ چون هنوز قطعی برق در جریان است.
ــارات نــاشــی از  ــسـ ــی خـ ــاداتـ امــیــرحــســیــن سـ
قطع بــرق واحــدهــای تولیدی را در ســه طبقه 
دسته بندی می کند و می گوید: باید خسارت 
را در بخش های حسابداری قیمت تمام شده، 
برگشت دوبــاره نیروها به کار و ضایعات مواد 

اولیه کالاهای در جریان ساخت، بررسی کرد.
وی ضمن انتقاد از نبود زیرساخت لازم در 
شهرک های صنعتی استان می گوید: به نظر 
مــی رســد هیچ گونه ســرمــایــه گــذاری در حــوزه 
زیرساخت ها در این سال ها انجام نشده است. 
البته بار سنگین تولید ناخالص ملی کشور روی 
دوش صنایع تولیدی است؛ اما یکی از عوامل 
ممانعت از تـــورم، تولید اســت و وقتی تولید 

آسیب ببیند، تورم افزایش می یابد.

وظیفه وزارت نیرو  ◾
ــون الــحــاق، وزارت نیرو  ــان مــطــابــق مـــاده ۸۱ ق
مکلف است نسبت به تأمین برق شهرک ها 
و نواحی صنعتی و مناطق ویــژه اقتصادی تا 
درِ واحــدهــای صنعتی و معدنی مستقر در 
شهرک ها و نواحی صنعتی و معدنی و منطقه 

ویژه اقتصادی اقدام کند.

رضا شهمرادی؛ مدیر عامل شرکت شهرک های 
صنعتی گلستان بــا تأکید بــر اینکه باید در 
حوزه برق، ظرفیت مورد نیاز در استان ایجاد 
شود، می افزاید: متأسفانه تاکنون به این ماده 
قانونی بی توجهی شــده اســت. از ســوی دیگر 
باید تأکید کرد که حتی شرکت برق منطقه ای 
در استان گلستان مستقر نیست؛ ولی تاکنون 
یک درصد هم به ماده ۸۱ قانون الحاق توجهی 

نشده است.
مــوضــوع قطعی بــرق، تنها مشکل صاحبان 
صنایع در این روزها نیست. در کنار این چالش 
در ماه های گذشته تولیدکنندگان با مسائلی 
نظیر افزایش دستمزد و قیمت مواد اولیه هم 
مواجه بودند که قطعی برق در تابستان مزید 

بر علت آن مشکلات شده است.

حال بد صنعت ◾
رئیس خانه صنعت و معدن گلستان به همین 
خاطر می گوید: اوضاع صنعت روز به روز بدتر 
می شود. این روزهــا حال صنعت گلستان در 
حــوزه زیرساخت، گــردش مالی و تولید خوب 

نیست.
رمضان بهرامی مشکل حوزه صنعت استان 
را خارج از اراده مسئولان گلستانی می داند و 
می افزاید: به نظر می رسد مدیران گلستانی 
باید از دایــره استان خارج شوند و مطالبات و 
نیازهای صنعت اســتــان را در حــوزه کشوری 
ــورت شاهد  مــطــرح کــنــنــد. شــایــد در ایـــن صــ

اتفاقات خوبی در آینده باشیم.
بهبود شــرایــط کنونی در حــوزه تأمین انــرژی 
نیازمند ایجاد نهضت فراگیر در مجموعه های 
صنعتی است؛ اما این موضوع را هم نمی توان 
ــت تــســهــیــلات و  ــیــاز اسـ نـــادیـــده گــرفــت کـــه ن
فرصت هایی در اختیار کارخانجاتی که توانایی 
تأمین انرژی را دارند، قرار دهند تا در کوتاه ترین 
زمان با ایجاد پنل های خورشیدی این مشکل 
ــود. از طرفی  ــا حــــدودی مــرتــفــع شــ صــنــایــع ت
مدیران استانی نسبت به ایجاد زیرساخت در 
شهرک های صنعتی هم باید توجه بیشتری 
داشته باشند تا نه در شعار بلکه در عمل از 

تولید حمایت شود.

خاموشیهاظرفیتتولیدراکاهشمیدهد

صنعت گلستان در شوک قطع برق 

خبرخبر
روزروز

99 درصد اعتبارات سفر رئیس جمهور به میراث فرهنگی سمنان جذب شد
سمنان   مدیر کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع 
 دستی استان سمنان گفت: ۱۳۹ میلیارد ریــال از محل 
سفر رئیس جمهوری به بخش میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دستی استان سمنان اختصاص یافت که اکنون 
۹۹درصد اعتبارات منجر به قرارداد برای اجرای طرح ها شد. 
امیر کرم زاده ابــراز کرد: اعتبار تخصیص یافته به استان 

سمنان در بخش میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع 
 دستی استان سمنان در زمینه های مختلف مانند مرمت 
بناهای تــاریــخــی، انــجــام مطالعات و اجـــرای طــرح هــای 
زیرساختی هزینه مــی شــود. وی اضــافــه کــرد: اداره  کل 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی استان سمنان 
مشکلی در جذب اعتبارات پیرو سفر رئیس جمهور به 

استان ندارد. مدیر کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی استان سمنان تصریح کــرد: طبق طــرح مجلس 
شورای اسلامی، پایان سال مالی که در گذشته تا تیر ماه 
بود تا شهریور ماه تمدید شده است. وی یادآور شد: آثاری 
در استان سمنان وجود دارد که حکایت از تمدن چندهزار 
ساله در استان سمنان دارد. بنابراین با تخصیص اعتبارات و 

تقویت زیرساخت ها، توسعه گردشگری در استان با اهتمام 
ویژه دنبال می شود. کرم زاده اظهار کرد: دولت سیزدهم به 
منظور حفاظت از میراث  فرهنگی، رونق گردشگری و صنایع 
 دستی اعتبارات خوبی در نظر گرفته که به جرئت می توان 
گفت طی چند سال اخیر کم  نظیر بود و نشان از توجه ویژه 

در این بخش است.

خبر

آتش سوزی 
بندر شرفخانه 
مشکوک است

 آذربایجان شرقی   
اسکله تال دریاچه 
ارومیه واقع در بندر 
شرفخانه دچار حریق 
شد. گرچه با حضور 
به موقع آتش نشانی و 
مردم مسئولیت شناس 
آتش  خاموش شد 
و آسیب جدی به 
اسکله وارد نشد؛ 
اما حساسیت افکار 
عمومی نسبت به 
دریاچه و تلاش 
گروه های معاند برای 
موج سواری روی مطالبه 
مردم برای احیای آن 
حکایت از مشکوک  
بودن قضیه دارد.
شهردار بندر شرفخانه 
در همین زمینه گفت: 
دستگاه های مسئول، 
عامل حریق را در دست 
بررسی دارند.
وی افزود: باتوجه 
به حساسیت افکار 
عمومی نسبت به 
دریاچه ارومیه و برخی 
قرائن حاکی از مشکوک 
بودن موضوع، شورای 
تأمین دستور شناسایی 
عوامل این حادثه را 
صادر کرده  است.

خبر
کرمان

   محور جیرفت - دهبکری 
با محدودیت تردد روبه رو است

 معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای جنوب استان کرمان از اعلام محدودیت های 

تردد در محور جیرفت - جبالبارز- دهبکری - 

کرمان به سمت شرق کشور خبر داد و گفت: رانندگان 
به محدودیت های تردد در این محور توجه کنند تا 

دچار مشکل نشوند.
مجتبی رئیسی ادامه داد: با توجه به وجود ۶ تونل 
پی درپی و اجرای عملیات آسفالت و همچنین نبود 

شرایط مناسب کارگاهی همزمان با تردد کامیون، 
تریلر و خودروها برای فعالیت دستگاه های روکش 

کننده آسفالت، اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای جنوب استان کرمان با هماهنگی قرارگاه 

پلیس راه جنوب و پلیس راه شهرستان جیرفت اقدام 

به ایجاد محدودیت های عبور و مرور در این محور 
کرده است. وی تاریخ آغاز محدودیت های تردد در 
این محورها را از صبح روز شنبه ۲۵ تیرماه اعلام 

کرد و گفت: این محدودیت ها تا روز چهارشنبه 
۲9تیرماه سال جاری ادامه دارد.

تجهیزات مستقر 
در زمین های بازی اردبیل 

فاقد مجوز بهره برداری هستند

اردبیل   مدیر کل استاندارد استان اردبیل با 
اشاره به اینکه اکثر تجهیزات مستقر در زمین های 
بازی استان فاقد مجوز بهره برداری اند، گفت: اخذ 
گواهی ایمنی برای تجهیزات شهربازی و زمین 

بازی در استان لازم و ضروری است.
هاشم علایی؛ مدیر کل استاندارد به تجهیزات 
شهربازی و زمین بــازی اســتــانــدارد در اردبیل 
تأکید کرد و گفت: تمامی تجهیزات مستقر در 
شهربازی های استان در طول سال و بر اساس 
برنامه زمــان بــنــدی شـــده، تــوســط شرکت های 
بازرسی فنی تأیید صلاحیت شده سازمان ملی 
استاندارد ایران مورد بازرسی فنی قرار می گیرند.
ــزود: از ابــتــدای ســال جــاری ۱۰۰ تجهیز  وی افـ
شهربازی توسط شرکت های بازرسی فنی تأیید 
صلاحیت شده این اداره کل، مورد بازرسی قرار 
گرفته است به طوری که نسبت به پیش بینی 
برنامه عملیاتی سال جــاری 5۳ درصــد تحقق 

یافته است .
مدیر کل استاندارد استان با تأکید بر اجباری 
بــودن اجــرای استاندارد تجهیزات شهربازی 
و زمین بــازی و همچنین در راســتــای اجــرای 
مصوبه شورای استاندارد استان در سال جاری 
لــزوم اســتــانــداردســازی تجهیزات شهربازی 
ــوســط مــالــکــان و  ــرداری ت ــره بـ ــهـ فــاقــدمــجــوز بـ
جلوگیری از فعالیت تجهیزات مزبور توسط 

شهرداران را خواستار شد.
دبــیــر شــــورای اســتــانــدارد اســـتـــان  از جدیت 
ــان اســـتـــان در خــصــوص  ــ ــت و پــیــگــیــری دادســ
استانداردسازی، نظارت و بازرسی تجهیزات 
شهربازی و زمین های بازی فعال در استان تقدیر 
و اضافه کرد: انتظار می رود جهت جلوگیری از 
هرگونه حوادث احتمالی و به منظور حفظ ایمنی 
و سلامت شهروندان، شهرداری های استان از 
فعالیت زمین های بازی فاقد مجوز بهره  برداری، 

اکیداً جلوگیری به عمل آورند.

صرفه جویی آب در ایلام  
به یک باور تبدیل نشده است

ایلام   مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب ایلام 
بــا بیان اینکه صرفه جویی آب در اســتــان به 
خوبی صورت نمی گیرد، گفت: سرانه مصرف 
در ایلام از استانداردهای تعریف شده بسیار 

بالاتر است.
به گزارش  روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب 
استان ایلام، پرویز ناصری روز شنبه با اشاره 
به اینکه این شرکت همت و تلاش خود را بر 
تأمین پایدار، مطمئن و کیفی آب برای تمامی 
مشترکان و جلوگیری از مشکلات ناشی از 
افزایش مصرف متمرکز نموده اســت، افــزود: 
افزایش دمــای هــوا طی روزهــای اخیر موجب 
افزایش حداکثری مصرف آب شده است که 
در ایــن راســتــا نیازمند همکاری و مشارکت 
شهروندان عزیز هستیم تا با مصرف منطقی و 
صحیح خود و جلوگیری از هدرروی آب، ما را در 

انجام این رسالت خطیر یاری نمایند.
وی ادامه داد: مردم به خوبی آگاه هستند که با 
کمبود آب مواجه ایم؛ اما به نظر می رسد هنوز 
این خطر به یک باور تبدیل نشده و صرفه جویی 

به خوبی صورت نمی گیرد.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام 
با تأکید بر اینکه سرانه مصرف در استان از 
استانداردهای تعریف شده بسیار بالاتر است، 
یادآور شد: این امر لزوم توجه بیشتر به رعایت 
الگوی مصرف و استفاده بهینه از آب را بیش از 

پیش نمایان می کند.
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قزوین   ایــجــاد اورژانــــس در 
بیمارستان ها با هدف رسیدگی 
اولــیــه بــه بیمار در سریع ترین 
زمـــان اســت امــا شــواهــد نشان 
مــی دهــد کندی خدمات رسانی بــه بیماران 
در بیمارستان های قزوین موجب افزایش 

نارضایتی شده است.
لحظات اولیه حضور در بیمارستان برای یک 
بیمار لحظات بسیار استرس زا و پر التهابی 
است و می توان استیصال و نیاز به رسیدگی 
را به راحتی در چهره بیمار و یا همراهان او 

دید.
بیماری که دچار سانحه شده و یا پدر و مادری 
که با فرزند خود به اورژانس مراجعه می کنند 
بدون شک نخستین خواسته آن ها رسیدگی 
در سریع ترین زمـــان ممکن بــه بیمارشان 

است.
ــای  ایـــن در حــالــی اســـت کــه حـــال ایـــن روزهـ
ــن خـــــوب نــیــســت و  ــ ــزوی ــ اورژانــــــــــس در ق
نارضایتی ها از سطح و ســرعــت رسیدگی 
ــس نیز همچون عمر  ــ بــه بــیــمــاران در اورژان

بیمارستان های استان رو به افزایش است.
در ایــن میان برخی مراجعان بنا به شرایط 
ــافــت نــکــرده و  درمــانــی خــدمــات لازم را دری
نسبت به میزان خدمات دهی یا تسریع امور 

ناراضی هستند.

 میزان ارائه خدمات پزشکی  ◾
در بیمارستان قدس 

ــس  ــ ــه اورژان شــعــبــانــی؛ یــکــی از مــراجــعــان ب
بیمارستان قدس که بیمارستان تخصصی 
اطفال است در گفت وگو با خبرنگار مهر با 

اشاره به وضعیت اورژانس این بیمارستان، 
اظــهــار کـــرد: چند شــب پیش بــه دلــیــل تب 
بــالای فــرزنــدم و بــا ایــن نگاه کــه بیمارستان 
تخصصی است به  جای مراجعه به درمانگاه 

به بیمارستان قدس آمدم.
وی تأکید کرد: در حالی که همه ما از بخش 
اورژانـــــس انــتــظــار رســیــدگــی فـــوری داریـــم، 
متأسفانه بیش از ۳۰ نفر در نوبت پذیرش 

توسط پزشک بودیم.
ــرد: پــس از  ــ ــیــان ک ــن شــهــرونــد قــزویــنــی ب ایـ
ــودک در تب  ــ دو ســاعــت و در حــالــی کــه ک
می سوخت، نوبت به ما رسید. دیدیم تنها 
یک پزشک عمومی مشغول ویزیت این همه 

بیمار است.
وی بــا بــیــان ایــنــکــه کــمــبــود پــزشــک، فرایند 

ــیــمــار را طـــولانـــی مــی کــنــد،  ــی بـــه ب ــدگ رســی
تصریح کرد: من در ساعت های اولیه بامداد 
ــا وقــتــی از  ــه اورژانـــــس مــراجــعــه کــــردم؛ امـ ب
بیمارستان بــاز می گشتم، زمــان اذان صبح 

بود.
شعبانی عنوان کرد: به نظر من خود اورژانس 
نیاز به رسیدگی دارد و باید دانشگاه علوم 
پزشکی برای رفع مشکلات آن اقدامی عاجل 

کند.

سرعت بخشیدن به امور پزشکی ◾
مدیر نظارت و اعتبارات درمان استان قزوین 
در ایــن زمینه توضیح داد: در بیمارستان 
قـــدس بـــرای شیفت شــب از ســاعــت ۸ دو 
پزشک عمومی در بخش اورژانس بیمارستان 

ــرای ســرعــت بخشیدن به  حــاضــرنــد؛ امـــا بـ
رسیدگی به امــور مراجعان جلساتی برگزار 
شــده اســت که امیدواریم به زودی سرعت 

خدمات دهی افزایش پیدا کند.
ابــوالــفــضــل ابــراهــیــمــی بــیــان کـــرد: در تمام 
بیمارستان ها اولویت بندی اولــیــه، معاینه 
بیمار و تشخیص سطح بندی وجود دارد که 
بر اساس شرایط بیمار تعیین وضعیت انجام 

می شود.
وی با بیان اینکه در بیمارستان رازی نیز در 
بــدو ورود بیماران اورژانــســی، اولویت بندی 
انجام می شود، عنوان کــرد: بیماران قلبی، 
ریــوی و CPR جــزو سطح یــک، بیمارانی که 
ــوده یــا دچــار  ــان مختل بـ شــرایــط حیاتی آنـ
خونریزی فعال هستند در سطح دو، بیمارانی 
که دچار گرفتگی قفسه سینه و مشکوک به 
سکته قلبی اند در سطح سه و سایر بیماری ها 

در سطح چهار یا پنج قرار دارند.
این مسئول عنوان کرد: در تمام بیمارستان ها 
از جــمــلــه بــیــمــارســتــان تــأمــیــن اجــتــمــاعــی 
اولویت بندی )تریاژ( اولیه وجود دارد و بازدید 
از ایــن بیمارستان ها هر مــاه یک بــار انجام 
می شود؛ اما اگر در این میان افرادی نسبت 
به فرایند ناراضی بوده یا با مشکلی مواجه 
شدند، می توانند با سامانه تلفنی ۱۹۰ تماس 

گرفته و شکایات خود را ثبت کنند.
ــان ایــنــکــه بـــه شــکــایــت مــــردم در  ــی وی بـــا ب
سامانه ۱۹۰ رسیدگی مــی شــود، گــفــت: در 
بیمارستان هایی نظیر رجایی که مراجعان در 
شرایط خاصی قرار دارند اولویت بندی در دو 
بخش انجام شده و در بخش دوم پزشکان 

متخصص به ارزیابی بیماران می پردازند.

اورژانس قزوین نیاز به احیا دارد
گزارش



سیاست های ستاد 
احیای دریاچه 
ارومیه نیاز به 
بازنگری دارد

 استاندار 
آذربایجان غربی 

گفت: بازنگری در 
سیاست های ستاد 

احیای دریاچه ارومیه 
ضروری است.

محمدصادق معتمدیان 
اظهار کرد: وزارت 

جهاد کشاورزی با 
همراهی مردم، مجری 

سیاست های نرم افزاری 
برای احیای دریاچه 

ارومیه بوده و باید 
برنامه های آموزشی، 

ترویجی در روستاها در 
دستور کار قرار گیرد.

خبر

پیکر مطهر
 یک شهید 

گمنام 
در روستای
»بلکه« بانه 

تفحص شد 

کردستان   با تلاش 
کمیته مفقودین 

شمال غرب کشور 
و سپاه پاسداران 

شهرستان بانه، پیکر 
مطهر یک شهید گمنام 

دوران دفاع مقدس در 
روستای »بلکه« بانه 

تفحص شد.
این شهید گمنام 

تفحص شده از شهدای 
دوران دفاع مقدس و 

عضو ارتش جمهوری 
اسلامی ایران بوده است 
که حین عبور از روستای 

»بلکه« برای رسیدن 
به مناطق مرزی بانه 
توسط گروهک های 

ضد انقلاب، زخمی و به 
شهادت رسیده است.
آیین وداع با پیکر پاک 

این شهید والامقام، 
شامگاه جمعه بعد از 

اقامه نماز مغرب، با 
حضور اقشار مختلف 

مردم شهیدپرور 
شهرستان بانه در 

حسینیه پادگان شهید 
نصرالهی سپاه این 

شهرستان برگزار شد.

خبرخبر
روزروز

آذربایجان غربی- سکینه 
اسمی   در حالی کــه کمتر 
ــاز بــرداشــت  از دو مـــاه بــه آغـ
محصول استراتژیک سیب 
آذربــایــجــان غربی مــانــده؛ اما 
بــاغــداران منطقه نگرانند آیا 
مشکلات همه ساله بــازار به خصوص سیب 

صنعتی، امسال هم تکرار می شود؟
آذربـــایـــجـــان غــربــی بــا تــولــیــد ســالانــه نــزدیــک 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار تنُ، قطب نخست سیب 
در کشور به شمار می رود؛ اما متأسفانه هر سال 
با غفلت از این ظرفیت به دلیل نبود برنامه ریزی 
منسجم بخشی از سرمایه های هنگفت مهم و 

اقتصادی به هدر می رود.
هــر ســال بــا نــزدیــک شــدن بــه فصل بــرداشــت 
سیب، قصه تلخ و تکراری نبود بــازار مناسب، 
نبود برنامه مشخص و الگوی مناسب کشت، 
نبود ســورت و بسته بندی مناسب محصول، 
منطقی نبودن قیمت ها با توجه به هزینه تولید، 
گران بودن هزینه های حمل و نقل به همراه فراهم 
نبودن زیرساخت های صادراتی نیز در این استان 
روایــت مــی شــود. ایــن قصه با ضــرر بــاغــداران و 
هدررفت سرمایه های بخش کشاورزی استان 

خاتمه می یابد.
در کنار سهم ناچیز استان در صــادرات سیب و 
بازار پس از تولید این محصول مهم و اقتصادی که 
معیشت بیش از ۶۰ هزار خانوار استان را به صورت 
مستقیم شامل مــی شــود، انباشت سیب های 
صنعتی تولیدی استان در کنار جاده هاست. 
موضوعی که چندین سال است با وجود تشکیل 
جلسات متعدد و وعده های مختلف مسئولان، هر 

سال به قوت خود باقی است.
هر چند ســال گذشته با ورود دولــت از طریق 
تعاون روستایی و خرید تضمینی سیب صنعتی 
امیدها برای رفع این مشکل اقتصادی چندین 
ساله بخش کشاورزی استان زنده شد، اما خرید 
دیرهنگام و فراهم نبودن زیرساخت های لازم 
سبب شد این طرح چندان موفق نباشد. امسال 
در حالی که دو ماه برای برنامه ریزی ساماندهی 
بازار سیب استان زمان است، امید می رود دیگر 
باغداران این منطقه مشکلات سال های گذشته 

را تجربه نکنند.
حـــدود ۵۰ هـــزار هکتار از مساحت ۱۲۰ هــزار 
هکتاری باغ های آذربایجان غربی سیب درختی 
است که با احتساب نهال های نابارور می توان 
آن را به ۶۰ درصد تعمیم داد. این میزان سطح 
زیر کشت همراه با افزایش تولید نیز در آینده 
خواهد بود که با توجه به مشکلات صادراتی 
که در ۶ماهه دوم سال بروز می کند، نیازمند یک 

برنامه ریزی برای مدیریت بهینه تولید است.

ــال نــخــســتــیــن جــلــســه بـــرنـــامـــه ریـــزی و  ــسـ امـ
ــادرات آن در  ساماندهی سیب صنعتی و صـ
استان تشکیل شد. باید منتظر ماند و دید این 
جلسات متعدد و وعــده هــای مکرر مسئولان 
می تواند گره مشکلات بــازار پس از تولید این 
محصول مهم و اقتصادی را برطرف کند یا نه؟ 
آیا بازار سیب به خصوص سیب صنعتی مثل 
ــاغــداران منطقه خواهد  هــر ســال گریبانگیر ب

شد یا نه؟
ایجاد زیرساخت صادرات هوایی سیب، ایجاد 
پایانه صــادراتــی سیب در مرزهای آذربایجان 
غربی، تدوین سند جامع سیب، خرید تضمینی 
سیب توسط سازمان تعاون روستایی، خرید 
ناوگان حمل ونقل صادراتی، بخشی از وعده های 
مسئولان در جلسات متعدد ساماندهی بازار 
سیب استان در ســال گذشته بــود که تاکنون 
هیچکدام از آن هــا محقق نشده اســت. باید 
منتظر ماند و دید امسال مسئولان این وعده ها 
را تکرار می کنند یا نسخه جدیدی برای حل این 

مشکل چندین ساله دارند.

تولید یک میلیون تن سیب  ◾
رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی 
ظهر چهارشنبه در جلسه ساماندهی خرید و 
فروش سیب صنعتی و بررسی موانع و راهکارهای 
تسهیل صــادرات سیب درختی استان در سال 
جــاری با بیان اینکه بر اســاس پیش بینی های 
صورت گرفته امسال بیش از یک میلیون و ۱۰۰هزار 
تن سیب از باغات استان برداشت می شود، افزود: 
پیش بینی می شود با توجه به شرایط جــوی و 

گرمای هوا از این میزان ۲۰ درصد شامل ۲۴۰ هزار 
تن به صورت سیب صنعتی توسط کارخانجات 

کنسانتره خریداری شود.
وی با بیان اینکه برداشت سیب استان از اواسط 
شهریور ماه تا اواسط آبان ماه انجام می شود، 
ادامـــه داد: بــا توجه بــه تجربه ســال گذشته و 
تغییرات اقلیمی به همراه گرمای هوا و وزش باد 
در شهریور پیش بینی می شود میزان سیب 
صنعتی استان افزایش داشته باشد که باید از 

امروز برای مدیریت آن چاره اندیشی شود.

پیش بینی برداشت زودتر از موعد  ◾
کرامتی گردش مالی بالا، سهم بالای اشتغال، 
ــوار اســتــان و  ــزار خــان معیشت بــیــش از ۶۰ هـ
وجــود صنایع پایین دستی مناسب در استان 
را از مهم ترین دلایــل اهمیت ساماندهی بازار 
سیب استان برشمرد و گفت: با استفاده از 
تجارب خوب سال گذشته و ایجاد مکان های 
بهداشتی برای نگهداری سیب صنعتی امسال 
باید موضوع دپو این محصول در کنار جاده ها را 

ساماندهی کنیم.
وی با اشاره به دایر کردن ۸۳ مرکز مجاز فروش 
ــان در ســـال گذشته  ســیــب صنعتی در اســت
گفت: انباشت سیب در کنار جاده های استان 
ممنوع است و با متخلفان برخورد می شود. از 
پارسال مراکزی مجوز دریافت کردند تا در زمینه 
جمع  آوری بهداشتی سیب زیر درختی اقدام 
کنند که امسال ۸۳ مرکز خرید مجوزدار در زمینه 
جمع آوری بهداشتی سیب زیر درختی اقدام 
خواهند کرد. در صورت دریافت مجوز و افزایش 

تقاضا امکان افزایش تعداد این مراکز تا آخر 
فصل برداشت وجود دارد.

صحبتی از سیب آذربایجان غربی نمی شود ◾
استاندار آذربایجان غربی نیز هفته گذشته 
در سفر شهرستانی بــه اشــنــویــه بــا تأکید بر 
تجاری سازی محصول سیب آذربایجان غربی 
در سطح ملی و بین المللی گفت: در حالی که ۳۳ 
درصد تولید سیب کشور متعلق به این استان 
اســت؛ ولی هیچ جا صحبتی از آن نمی شود و 
در نبود زنجیره تولید نتیجه زحمات باغداران به 

جیب دلالان و واسطه ها می رود.
محمدصادق معتمدیان اظهار کرد: آذربایجان 
غربی ظرفیت های زیادی دارد که این ظرفیت ها 
متأسفانه مغفول مانده و به نداشته ها بیشتر 

توجه شده است.
ــایــجــان غــربــی یکی از معضلات  اســتــانــدار آذرب
بــزرگ استان در بخش کشاورزی را خام فروشی 
محصولات باغی دانست و گفت: متأسفانه به 
دلیل نبود زنجیره تولید در این حوزه، نتیجه زحمات 

باغداران به جیب دلالان و واسطه ها می رود.
وی با بیان اینکه فــروش محصول به دغدغه 
مهم باغداران استان تبدیل شده است، افزود: 
باید اهمیت فراوری، توجه به سرمایه گذاری در 
بخش سورتینگ، کاهش هزینه های حمل ونقل 
با پیدا کردن بازارهای نزدیک به استان و ایجاد 
آزمایشگاه های مرجع بــرای تأیید محصولات 
صادراتی در آذربایجان غربی با تولید سالانه 
بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن سیب، مورد 

توجه جدی قرار بگیرد.

خبرغریبی سیب آذربایجان غربی در بازار 
رهاسازی ۲۵ هزار قطعه 
بچه ماهی در استخرهای

 کشاورزی همدان

همدان    سرپرست مدیریت شیلات و امــور 
آبزیان سازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
از رهــاســازی ۲۵ هــزار قطعه بچه ماهی کپور در 
استخرهای ذخیره کشاورزی این استان خبر داد. 

جعفر کاویانی دلشاد اظهار کرد: از این تعداد بچه  
ماهی، ۱۵ هزار قطعه با قیمت های کمکی سازمان 
جهاد در شهرستان های مختلفی چون  فامنین، 
بهار، کبودرآهنگ و نهاوند و ۱۰ هــزار قطعه نیز 
توسط پــرورش دهندگان ماهی در استخرهای 

ذخیره آب کشاورزی رهاسازی شدند.
وی در ادامه  با اشاره به وجود ۴۶۴ واحد پرورش 
ماهی در سطح استان همدان با ظرفیت تولید 
۵ هزار و 7۰۰ تن افزود: از این تعداد واحد پرورش 
ماهی سطح استان تعداد ۲۴۱ واحــد با ظرفیت 
تولید ۴ هــزار و ۳7۰ تن گوشت ماهی قــزل آلا به 
واحــدهــای پـــرورش ماهی ســردآبــی و ۲۲۳ واحد 
با ظرفیت تولید هــزار و ۳۳۰ تن به منظور ترویج 
فرهنگ آبزی پروری و طبخ ماهی در استخرهای 
ذخیره آب کشاورزی به واحدهای پرورش ماهیان 

گرم آبی اختصاص دارد.
کاویانی دلشاد در ادامــه با بیان اینکه از ابتدای 
ســال تاکنون ۲۱ واحــد راکــد پــرورش ماهی سطح 
استان همدان با ظرفیت تولید ۳۲۰ تن فعال و به 
چرخه تولید بازگشته اند، تصریح کرد: ظرف ۲۰ 
روز آینده ۱۰ واحد پرورش ماهی راکد دیگر نیز با 
رایزنی و پیگیری های انجام شده به چرخه تولید باز 

خواهند گشت.
وی خاطرنشان کرد: برای فعال سازی واحدهای 
پرورش ماهی راکد تاکنون ۱۳ میلیارد تومان معرفی 

به بانک انجام شده است.

آزادسازی رودخانه های قزوین
 هزینه دارد

قزوین   معاون حفاظت و بهره برداری شرکت 
آب منطقه ای استان قزوین گفت: با رفع ۶۸ فقره 
تصرف در بستر و حریم رودخــانــه هــای قزوین 
در ســـال جـــاری بــیــش از ۹ هــکــتــار از مــحــدوده 

رودخانه های استان آزادسازی شد.
ــاره اقدامات انجام شده در  حمید منصوری درب
خصوص رفع تصرف از بستر و حریم رودخانه های 
اســتــان، اظــهــار کـــرد: در اســتــان قــزویــن ۳۳هـــزار 
کیلومتر رودخانه و مسیل داریم که از نظر قانونی 
مشابه هم هستند و باید عملیات رفع تصرف و 
آزادســازی بستر و حریم به صورت مستمر برای 

آن ها اجرا شود.
وی افزود: تصرف حریم و بستر رودخانه ها می تواند 
آسیب های جبران ناپذیری به محیط زیست وارد 
کرده و هزینه های سنگین مالی و جانی را نیز به 
بهره برداران تحمیل کند. بنابراین باید با نظارت 
و رصد فعالیت ها مراقب باشیم تا بستر و حریم 

رودخانه ها مورد تجاوز و آسیب قرار نگیرد.
منصوری تصریح کرد: تجاوز به حریم رودخانه ها 
ــی و مــحــدوده پــایــیــن دســت  ــه اراضــ مــی تــوانــد ب
رودخانه ها نیز آسیب وارد کــرده و نفوذ آب به 

سفره های آب زیرزمینی را دچار چالش کند.
این مسئول افزود: به طور میانگین سالانه ۳۰هکتار 
از بستر و حریم رودخانه ها در استان رفع تصرف 
می شود که این کار حدود ۲۰ میلیارد ریال هزینه 
دارد. وی اضافه کرد: امسال در محدوده رودخانه 
زیــاران در شهرستان آبیک ۶۲ مورد رفع تصرف 
به مساحت ۵.۵ هکتار، در منطقه رزجرد حدود 
۵هــزار متر، در محدوده شهرستان قزوین ۲.۵ 
هکتار و در محدوده شهرستان بویین زهــرا یک 
هکتار از بستر و حریم رودخانه ها رفــع تصرف 

شده است.
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برگزاری جشنواره آش در برنامه رویداد اردبیل ۲۰۲۳ 
اردبیل   معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
اردبیل از پیش بینی برگزاری جشنواره آش در برنامه 
رویداد اردبیل ۲۰۲۳ در منطقه بولاغلار شهرستان نیر 

با حمایت استانداری در سال آینده خبر داد.
رضـــا قــاســمــیــان در آیــیــن اختتامیه جــشــنــواره آش 
شهرستان نیر اظهار کرد: در شرایطی که این استان 

ــرای مــیــزبــانــی رویــــداد ۲۰۲۳ پایتخت گــردشــگــری  بـ
کشورهای عضو اکو آماده می شود، این رویداد با حضور 
تمامی میزبانان بین المللی متفاوت تر و آراسته تر برگزار 

خواهد شد.
وی آش را یک غذای کامل و ضامن سلامتی با انواع 
ویتامین ها دانست و افــزود: در طول مدتی که مردم 

ایران انواع روش های تغذیه را تمرین کردند به این نکته 
رسیدند که آش به دلیل محتوا و ترکیبات آن، یک 

غذای کامل برای سلامتی است.
وی از به راه افتادن فرهنگ برگزاری جشنواره آش در 
کل کشور خبر داد و گفت: برگزاری جشنواره آش در 
منطقه بولاغلار نیر نمادی است که می توان در کل 

کشور از آن فرهنگ سازی و الگوسازی کرد.
ــا بــیــان اینکه  فــرمــانــدار نــیــر هــم در ایـــن جــشــنــواره ب
شهرستان نیر دارای قابلیت های منحصر بــه فرد 
گردشگری است، گفت: استفاده بهتر از این قابلیت ها 
می تواند رونــق بخش گردشگری منطقه را به دنبال 

داشته باشد و برای خیل بیکاران اشتغال زایی کند.

خبر
زنجان

   زنجان پایین ترین نرخ بیکاری را ثبت کرد
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان 

گفت: براساس آمار فصل بهار، استان زنجان با 
نرخ بیکاری 5.4 درصد کمترین بیکاری در بین 

استان های کشور را به خود اختصاص داد. 

خلیل قاسملو با اشاره به اینکه شاخص بازار کار، 
تورم و رشد اقتصاد سه متغیر اقتصاد کلان است، 

افزود: هرچه نرخ بیکاری کمتر و نرخ مشارکت بالا 
باشد، وضعیت بهتر است.

وی اضافه کرد: بر این اساس می توان گفت نرخ 

بیکاری استان در زمستان 14۰۰ حدود 7.1درصد 
بود که از این لحاظ در بین استان های کشور، زنجان 

نرخ بیکاری کمتر و در رتبه ششم قرار دارد.
 این مسئول، به نرخ مشارکت اقتصادی در استان 

زنجان اشاره کرد و گفت: این استان با نرخ مشارکت 

نیروی کار در فعالیت های اقتصادی با عدد 47.8 
درصد بیشترین نرخ مشارکت را در بین استان های 

کشور به خود اختصاص داده است و به احتمال 
زیاد این نرخ برای نخستین بار در استان از سال 

1۳84 به چنین میزانی ارتقا پیدا کرده است.

کردستان   مــســئــول روابـــط 
ــان جـــهـــاد  ــ ــ ــازم ــ عـــمـــومـــی ســ
کـــشـــاورزی اســتــان کــردســتــان 
گفت: هیچ گونه گزارشی مبنی 
بر حضور دلالان گندم در مزارع گندم استان 
برای خرید از گندمکاران با نرخ بیشتر از نرخ 
خرید تضمینی توسط دولت، گزارش نشده 
و این موضوع به طور جدی تکذیب می شود.
ــرد: در پــی انتشار  مــهــدی فتحی اظــهــار کـ
فیلمی در فــضــای مــجــازی مبنی بــر خرید 
گــنــدم تــوســط دلالان و قاچاقچیان گندم 
تاکنون هیچ گونه گزارشی در این خصوص 
از دســتــگــاه هــای انتظامی و ســایــر مراجع 
رسمی ارائه نشده و به هیچ وجه این موضوع 

صحت ندارد.
مهدی فتحی با بیان اینکه خــروج گندم به 
عنوان یک محصول استراتژیک، ممنوع 
و قاچاق اســت، اضافه کــرد: تا پایان ۲۲تیر 

مــاه،  ۱7۴هــزار و ۹۴7 تن گندم از کشاورزان 
خریداری و تحویل مراکز ذخیره سازی استان 

شده است.
وی افزود: این میزان نسبت به زمان مشابه 
سال قبل ۵۴ هزار و ۸۴۱ تن معادل ۴۶درصد 
افــزایــش یافته اســت. گندمکاران فهیم و 
زحمتکش استان انگیزه و همکاری لازم را در 
تحویل محصول خود به دولت و مراکز خرید 

استان داشته اند.
ــازمـــان جــهــاد  ــط عــمــومــی سـ ــ مــســئــول روابـ
کشاورزی کردستان با بیان اینکه براساس 
دستور وزیــر جهاد کــشــاورزی بهای خرید 
تضمینی گندم در هفته جــاری پرداخت 
ــود، گــفــت: شـــهـــرونـــدان بـــه منظور  مـــی شـ
پیشگیری از بــروز شایعه و بــرای دریافت 
اطــلاعــات درســـت، اخــبــار را تنها از مراجع 
رسمی و معتبر رصد و پیگیری و از انتشار 

اخبار بدون منبع پرهیز کنند.

ــان   مـــــدیـــــر کــل  ــه ــف اص
دامپزشکی اســتــان اصفهان 
در پاسخ به اینکه چرا امسال 
موارد ابتلا به تب کریمه کنگو 
زیاد شده است، گفت: امسال گرمای هوا به 
شدت افزایش یافته است. از طرفی سرمای 
جدی در زمستان نداشتیم که این شرایط در 
افزایش زاد و ولد کنه ها تأثیرگذار است. با 
سرمای زیاد در زمستان، جمعیت کنه ها به 

شدت کاهش می یابد. 
ــاره هشدارهای بسیار  شهرام موحدی دربـ
نسبت به شیوع تب کریمه کنگو اظهار کرد: 
بیماری ویروسی تب کریمه کنگو در اصل یک 
بیماری دامی نیست؛ یعنی ویروس آن در دام 
ایجاد بیماری نمی کند و علایم خاصی در دام 
نمی بینیم به غیر از یک تب گذار و خفیف که 

قابل تشخیص نیست.
وی ادامه داد: اگر یک دام دچار این ویروس 

در بدنش شد، حــدود ۱۰ روز این ویــروس در 
بدنش است. در این مدت اگر کنه ای این دام 
را مورد گزش قرار دهد، ویروس وارد بدن کنه 
می شود و در صورتی که این کنه انسان را مورد 
گزش قرار دهد، می تواند ویروس را به انسان 
منتقل کند و بعد علائم بیماری در انسان 

بروز می کند.
وی توضیخ داد: خونریزی های زیرپوستی، 
استفراغ با خــون، تــب، درد عضلانی و درد 
گـــردن، مدفوع تیره رنــگ و... که اگــر درمــان 
نشوند متأسفانه منجر به مرگ فرد خواهد 

شد.
وی گفت: به طور معمول اگر فرد در مجاورت 
ــاشــد و قــصــابــی و ســلاخــی کــنــد و یا  دام ب
روستاییان و عشایر و یا افــرادی که در فصل 
تابستان به طبیعت می روند و در شب اتراق 
می کنند، این کنه ممکن است آن ها را مورد 

گزش قرار دهد.

طغیان تب کریمه کنگو در کشورجولان دلالان گندم در سنندج تکذیب شد
خبرخبر



ساخت هزار مسکن 
برای محرومان 
در چهارمحال و 
بختیاری
 استاندار چهارمحال 
و بختیاری گفت: بنا 
شد با همکاری قرارگاه 
امام حسن مجتبی)ع( 
آبرسانی به ۱۵۰ روستا، 
آسفالت یک هزار کیلومتر 
جاده روستایی خاکی، 
ساخت ۱۵ سد خاکی و 
ساخت یک هزار مسکن 
محرومان در استان 
انجام شود. غلامعلی 
حیدری افزود: موانع 
اجرای پروژه های 
محرومیت زدایی باید به 
سرعت رفع شوند.

خبر

تخصیص 
اعتبار برای 
تکمیل 
کارگاه های 
دانش بنیان 
در آذربایجان 
شرقی

 آذربایجان شرقی  
رئیس پارک علم و 
فناوری آذربایجان 
شرقی گفت: در 
سفر ماه گذشته 
رئیس جمهور به 
استان اعتبار لازم برای 
تکمیل کارگاه های تولید 
نیمه صنعتی این پارک 
به تصویب رسید.
عبدالرضا واعظی با 
اشاره به اینکه اعتبار 
لازم برای حمایت از 
مراکز رشد اقماری 
پارک در شهرستان ها 
و زیرساخت های لازم 
برای توسعه پارک 
علم و فناوری استان 
در مصوبات این سفر 
منظور شده، اظهار 
کرد: رئیس  جمهور با 
تخصیص اعتبار لازم 
برای آماده سازی اراضی 
به منظور واگذاری به 
شرکت های دانش بنیان 
موافقت کرده است.
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افقی  ◾
 1. فتور – شرکت تولیدکننده بریتانیایی 
خــودروهــای اسپورت - جگر 2. باکتری 
میله ای شکل – پیشوند نداری – واحد 
شــمــارش چــادر 3. برای اینکه – حمام 
بــخــار – ...نــبــیــن چــه ریـــزه 4. محله و 
بــرزن – درس کشیدنی – نوعی پارچه 
نخی نــازک آهـــاردار 5. معمولی – زمان 
مردن – طرح قدیمی دبیرستان – ضمیر 
خودخواهی 6. مساوی – دلداده رامین 
– کمتر- برجوانان عیب نیست 7. نظام 
اتحادی – خانه بزرگ 8. خوب – واحد 
طـــول – محنت - بخشش 9. عنوان 
درشت روزنامه ای - آرشیو 10. گودال- 
ــرای پخت پلو – گــذرگــاه مرزی  روشــی ب
نوار غزه با مصر – گوشت ترکی 11. مایه 
حیات – ابزاری برای ایمنی لوازم گازسوز 
– پرچم – آب دهــنــده 12. عضو جونده 
– از تقسیمات ارتشی که از دو یا چند 

گردان تشکیل می شود – حرف هشتم 
الفبای یونانی 13. حافظه سخت رایانه – 
سخن چین – جمع مکسر رابطه 14. رفیق 
شفیق قفل – پهلوان – به نرمی رفتارکردن 

با کسی 15. پدربزرگ – هنرمند نگارگر
عمودی ◾

 1. عنصر حیاتی – دنبال تخفیف گرفتن 
اســت 2. نــام قدیم آن بیهق بــوده – یار 
بی زبان – فوری 3. نیرومندشدن – ورقه 
آلومینیومی پیچیده – حرکت بــدون 
پیشروی 4. درخــت تسبیح – از لــوازم 
تهویه هوای آشپزخانه – خوردن غذای 
اندک قبل از غذای اصلی 5. رفیق شفیق 
– امید – آب بند - گریختن 6. گلابی 
– دریــچــه هـــوای مــوتــور خـــودرو – گیاه 
پارچه بافی 7. پیگیر – خــاک – شهر 
 کوهستانی کناره خزر در استان اردبیل 
ــوب تــه جــوی –  8. چغندرپخته – رسـ
ســربــه راه – شیمی کربن 9. واحــدی در 

اندازه گیری صفحه مانیتور – یار فنجان 
- گمان 10. کشف بسیارمهم زکریای 
رازی – مضطرب – شیره خرما 11. زدنی 
بهانه گیر – تعجب خانمانه – درز جامه 
- هرگردی که آن نیست 12. پایدار برسر 
پیمان – شوم – پسوند شباهت 13. رنگ 
فرنگی – مسافر – بـــازی الکترونیکی 
بازنشسته 14. از نزولات پربرکت آسمانی 
– آراسته – برداشت ادبی 15. پایتخت 

هند  - عاقبت اندیشی
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خبر یزد   یــک بــانــوی ابرکوهی 
کــه بــه شــیــوه پسماند صفر 
زنــدگــی مــی کــنــد، گــفــت: اگر 
ــوزش و آگــاهــی  ــ ــردم بـــا آمـ ــ م
از ســــــوی مــــســــئــــولان، بــا 
آسیب های بسیار پلاستیک 
و زباله به محیط  زیست آشنا شوند، قطعاً 
خودشان پیشگام و مطالبه گر استفاده نکردن 

از پلاستیک خواهند شد.
ایــن بانوی ابرکوهی از ســال 96 به پویش »نه 
به پلاستیک« پیوسته و گام نخست خود را 
با حذف پلاستیک و ظــروف یک  بارمصرف از 
زندگی برداشته است. هر مرتبه به فروشگاهی 
ــرای خــریــد مــی رفــت، یــک کیسه پــارچــه ای  بـ
همراه داشت. او حتی از دستمال های سلولزی 
)دســتــمــال  کــاغــذی( هــم اســتــفــاده نمی کند و 
می گوید: »برگزیدن این سبک زندگی، موجب 

صرفه جویی بیشتر هم شده است.«
به گزارش ایسنا »صدیقه گلستانی« که از سال 97 
شیوه جدیدی از زندگی را برای حمایت از محیط  
 زیست برگزیده، اظهار می کند: پسماند صفری 
شــدن، یک سبک زندگی پایدار است و ما را به 
شیوه زندگی گذشتگان، مخصوصاً روستاییان 
بازمی گرداند که تقریباً هیچ پسماندی نداشته و 

دور از اسراف زندگی می کردند.
ــاهـــی را یــکــی از  وی آمـــــوزش و افـــزایـــش آگـ
راهکارهای کاهش سختی و ناملایمات اندک 
این نوع سبک زندگی عنوان و اضافه می کند: 
ــراد می خواهند ایــن نــوع سبک  بسیاری از اف
زندگی را انتخاب کنند؛ اما با شنیدن این جمله 
که »مگر یک نفر چه قدمی می تواند در این 
بــاره بـــردارد؟« ناامید می شوند. در حالی  که 
هر شخص باید به سهم خــود حافظ محیط 
 زیست باشد و با یک باور عمیق در این زمینه 

اقدام کند.

چالش های زودگذر ◾
ــا بــیــان ایــنــکــه زمــیــن در معرض  گلستانی ب
آسیب های بسیار جدی است، ابــراز می کند: 
به  طور میانگین هر انسانی روزانه دو کیلوگرم 
زباله تولید می کند و متأسفانه نمی داند این 
حجم از دورریز تا چه حد می تواند برای زمین 
آسیب های مخرب و غیر قابل  جبران داشته 

باشد.
این استاد دانشگاه با بیان اینکه »نه به کیسه 
پلاستیکی و یک بارمصرف ها«، یک جنبش 
ــذر اســت و بخش کوچکی از  و چــالــش زودگــ
سبک زندگی پسماند صفر محسوب می شود، 

تصریح می کند: این سبک زندگی، یک شیوه 
ساده زیستی »مینیمالیسم« است و بیشتر 
به اسراف نکردن و مصرف گرا نبودن توجه دارد 
کــه در آمــوزه هــای دینی و اخــلاقــی نیز بسیار 

موردپسند، خاص و زیباست.
وی بزرگ ترین معضل تولید زباله را شیرابه های 
ناشی از آن عنوان می کند و ادامــه می دهد: 
استفاده از پوست برخی میوه ها برای ترشی و 
مربا، استفاده از تفاله چای و قهوه برای گلدان و 
باغچه، تغذیه دام ها و طیور با باقی مانده غذاها، 
درســت کــردن کمپوست و همچنین خشک 
کردن زباله ها، ضمن کاهش حجم انبوه زباله 

موجب می شود دیگر هیچ گونه شیرابه ای از 
زباله ها تولید نشود.

وی آغاز پویش »نه به پلاستیک« را از جمعیت 
یاوران زمین ذکر می کند و یادآور می شود: این 
جمعیت در نظر داشـــت ابــرکــوه را بــه  عنوان 
ــدون پلاستیک در کشور  نخستین شــهــر بـ
معرفی کند. بنابراین از سال 96 اقداماتی در 
این زمینه شکل گرفت؛ اما با آمدن کرونا این 

برنامه ها نیز کمرنگ شد.
گلستانی ادامه می دهد: همایش نذر طبیعت 
ــرکــوه کــه طــی آن مـــادری بــه نیت فرزند  در اب
مرحومش کیسه های پارچه ای را در راستای 
حذف کیسه های پلاستیکی بین دوستداران 
یــع کـــرد، از جمله فعالیت های  طبیعت تــوز
انجام شده در راستای سبک زندگی پسماند 

صفر بود.
وی با تأکید بر اینکه مباحث محیط  زیستی 
ارتباط مستقیم با سلامت جسمی و روانی 
مردم دارد، می گوید: انتظار می رود فرمانداری، 
ــرداری و ســایــر دســتــگــاه هــای اجــرایــی،  ــهـ شـ
دوستداران محیط  زیست را همراهی کنند. 
شهرداری با قرار دادن جایگاه های متعدد در 
بوستان ها و پارک ها بــرای ریختن ته سیگار 
می تواند از نــابــودی پوشش گیاهی و مختل 
کردن رشد آن ها جلوگیری کند و با قرار دادن 
کانکس های پسماند، تفکیک زباله را ترویج 

دهد.
گلستانی همچنین با تأکید دوبــاره بر آموزش 
توسط نهادهای ذی ربط مانند مراکز بهداشتی، 
اصــنــاف، رستوران ها و دیگر بخش ها متذکر 
مــی شــود: بــایــد هــمــایــش هــا و جــشــنــواره هــای 
عمومی بــرای مدیریت پسماند بــرگــزار شود، 
برای زباله های بیمارستانی دستگاه زباله سوز 
تهیه گردد و از کاشت گونه های مزاحم درختان 

خودداری شود.

زندگی به سبک 
»پسماند صفر« در ابرکوه

خبرخبر
روزروز

مرکزی    دبیر اجرایی بنیاد بین المللی غدیر استان 
مرکزی گفت: اطعام علوی همزمان با عید سعید غدیر 

در 50 نقطه شهری اراک برگزار می شود.
حجت الاسلام مصطفی ذوالفقاری افــزود: کانون های 
فرهنگی هنری مساجد با تعامل و همکاری برنامه سمت 
خــدا و مؤسسه حضرت خــدیــجــه)س(، خــانــواده هــای 

نیازمند را شناسایی و در شــب عید غدیر یک هزار 
بسته 2کیلویی گوشت گرم در شهرستان های خنداب و 

کمیجان توزیع می کنند.
وی بــا بیان اینکه طــرح اطــعــام علوی امــســال در تمام 
شهرستان های استان مرکزی برگزار می شود، ادامه داد: 
نصب پرچم در معابر از سوی سازمان فرهنگی، اجتماعی 

و ورزشی شهرداری اراک به صورت ویژه مدنظر قرار گرفته 
و در این راستا 2هزار پایه پرچم تهیه و در اختیار گروه های 

مردمی قرار گرفته است.
حجت الاسلام ذوالفقاری ادامه داد: طرح پویش پرچم 
نیز که در کشور ایجاد شده اقدام بسیار زیبنده ای است 
که کمک می کند پایه های پرچم در جلو در منازل و یا سر 

کوچه ها نصب و پرچم غدیر در آن قرار گیرد تا این جشن 
عید ولایت پرشکوه تر برگزار شود.  

وی عنوان کرد: همایش مقالات با موضوع غدیر از دیگر 
اقدامات فرهنگی است که فراخوان آن با موضوع عدالت 
از منظر امیرالمؤمنین)ع( از سوی دانشگاه اراک منتشر 

شده است.

خبر
لرستان

   ۱78 روستای دلفان 
با تنش آبی روبه رو است

فرماندار دلفان گفت: ۱78روستای استان با توجه به 
کاهش بارندگی و خشکسالی های چند سال اخیر با 
تنش آبی مواجه اند. اصغر قهرمانی افزود: هم اکنون 

آب شرب ۵۰روستای شهرستان دلفان با چهار تانکر 
تأمین می شود که با توجه به مشکل دیگر روستاها 
نیازمند افزایش تعداد تانکرهای آبرسان هستیم. 

وی اظهار کرد: بسیاری از چشمه ها که محل 
تأمین آب شرب روستاها بوده، دچار خشکسالی 

شده است. ۱۳8روستای غیر پوشش شرکت آب 
و فاضلاب با مشکل قطعی آب مواجه هستند و 

۲۲۲ روستای تحت پوشش نیز مشکل افت فشار 
و قطعی آب دارند. وی با ابراز نگرانی از وضعیت آب 
شرب روستاهای دلفان گفت: روستاهای مرادآباد 

و سنجابی در نزدیک شهر نورآباد با بحران کم آبی 
مواجه اند. همچنین با مشارکت سپاه و خیران 

بخشی از مشکلات آب شرب روستاهای میربگ 
جنوبی حل و کار آبرسانی به روستای ظفرآباد در 

۳کیلومتری شهر نورآباد آغاز شده است.

گیلان نارنجی شد

گیلان    سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
از بستری شدن 58 بیمار جدید مبتلا به کرونا 
طی یک روز خبر داد و اظهار کرد: در حال حاضر 
127 نفر به واسطه ابتلا به کرونا در بیمارستان های 

گیلان بستری هستند و حال 12 نفر وخیم است.
دکتر فردین مهرابیان گفت: 16 نفر از بستری های 

کرونایی گیلان، کودکان و نوجوانان هستند.
وی با اشــاره به نسبت سنی افــراد بستری شده، 
تصریح کـــرد: در ســه مــاهــه بــهــار 17.9 درصــد 
بستری ها 80 تا 89 ساله، 17.6 درصد بستری ها 
70 تا 79 ساله و 17.3 درصد بستری ها 60 تا 69 
ساله بودند. این در حالی است که 13.2 درصد 

بستری ها مربوط به نوزادان تا کودکان 9 سال بود.
مهرابیان 16 نفر از بستری های کرونایی گیلان را 
کودکان و نوجوانان دانست و بیان کرد: در حال 
حاضر 13 درصــد بستری ها را کودکان تشکیل 
می دهند.  وی با بیان اینکه در آخرین رنگ بندی 
کرونایی تنها دو شهرستان تالش و آستانه اشرفیه 
ــرد: شهرستان های  آبــی اســـت، خــاطــرنــشــان کـ

لاهیجان و سیاهکل نیز نارنجی هستند.
سخنگوی علوم پزشکی گیلان، شهرستان های 
رشــت، خمام، بندرانزلی، صومعه سرا، شفت، 
ــارا، رودســـر،  فــومــن، رضــوانــشــهــر، مــاســال، آســت
لنگرود، املش و رودبار را در وضعیت زرد دانست 
و گفت: اگر موازین بهداشتی را رعایت نکنیم و 
فاصله گذاری فیزیکی را جدی نگیریم، شهرهای 
نارنجی افزایش می یابد و ورود رنگ قرمز به نقشه 

کرونایی استان را خواهیم داشت.

کانون های گرد و غبار خارجی
 ناشی از کم آبی است 

خوزستان    استاد سازه های آبی دانشگاه شهید 
چمران اهواز گفت: اینکه بخواهیم کانون های گرد 
و غبار به وضعیت قدیم بازگردند، مستلزم وجود 
آب و تأمین حقابه محیط زیست مانند گذشته 
است؛ اما کانون ها به هیچ وجه نمی توانند شرایط 
طبیعی 30 سال قبل را داشته باشند؛ زیرا هم به 
مصرف آب دامــن زده شده و هم انتقال آب را از 

سرشاخه های کارون داشته ایم.
دکتر سیدمهدی قمشی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: پدیده گرد و غباری که در خوزستان حدود 16 
سال است با آن روبه رو هستیم، تاریخی و قدیمی 
نیست بلکه اخیراً ایجاد شده است. عمده علت آن 
به خشک شدن بسترهای آبی  از جمله تالاب ها، 
کمبود آورد رودخانه ها و خشک شدن بخش هایی 
که قبلاً آب داشتند، برمی گردد. در خارج از کشور 
نیز در عراق، سوریه و اردن، وضعیت این گونه است.  
وی بیان کرد: فعالیت کانون های گرد و غبار خارجی 
متأثر از وضعیت کم آبی رودخــانــه هــای دجله و 
فرات است که در این وضعیت، نقش ترکیه بسیار 

پر رنگ است. 
قمشی افـــزود: خشک شــدن تــالاب هــا منجر به 
بــالا آمــدن نمک سطح زمین و از هم جــدا شدن 
خاک دانه ها می شود و وزش باد نیز سبب وارد 
شدن این ذرات در هوا خواهد شد. این ذرات در 
مقیاس بزرگ جابه جا و در نهایت سبب ایجاد گرد 

و غبار می شوند.
وی افــزود: اینکه بخواهیم کانون های گرد و غبار 
به وضعیت قدیم بازگردند، مستلزم وجــود آب 
و تأمین حقابه محیط زیست مانند گذشته 
است؛ اما کانون ها به هیچ وجه نمی توانند شرایط 
طبیعی 30سال قبل را داشته باشند؛ زیرا هم به 
مصرف آب دامن زده شده است و هم انتقال آب 
را از سرشاخه های کارون داشته ایم. بنابراین یک 
سوم آبی که قبلاً به استان خوزستان وارد و جاری 
می شد، از بین رفته و دو سوم آبی که وارد می شود 

نیز صرف امور توسعه ای می گردد.

هرمزگان      مدیر کل فنی و 
حرفه ای استان بوشهر گفت: 
ــراســاس بــرنــامــه ریــزی انــجــام  ب
شده امسال 7هزار و 500 سرباز 
وظیفه در این استان آموزش های مهارتی را 

فرا می گیرند. 
عبدالمجید دراهکی افزود: تربیت نیروی کار 
ماهر برای ورود به بازار کار با تکیه بر جمعیت 
جوان دانشگاهی و یا سربازان می تواند نقش 
مهارت آموزی را در آینده اشتغال و تولید 

کشور و استان بوشهر بسیار نمایان کند.
وی بــا تأکید بــر توانمندسازی ســربــازان با 
آمــوزش هــای کــارآمــد مبتنی بــر مشاغل نو 
افزود: در راستای توسعه آموزش های مهارتی 
بــر اســاس نیاز بـــازار کــار در اســتــان بوشهر 

بزرگ ترین مرکز آموزش غواصی و جوشکاری 
زیــر آب در منطقه دوم دریــایــی بوشهر در 

هفته مهارت افتتاح می شود.
دراهکی اضافه کــرد: با برنامه ریزی صورت 
گرفته با فرماندهی پایگاه دریایی تا پایان 
ســال، پنج کــارگــاه مــهــارت آمــوزی دیگر نیز 
در مرکز آمـــوزش سکان بوشهر راه انـــدازی 

خواهد شد.
وی گــفــت: مــا امـــروز بــا ابــر چالشی بــه نام 
اشتغال روبــه رو هستیم که بحث سربازان 

در آن از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
وی افزود: براساس برنامه ریزی انجام شده 
قــرار اســت مرکز آمــوزش فنی و حرفه ای در 
جزیره خارگ با همکاری فرماندهی نیروی 

دریایی ارتش راه اندازی شود.

گلستان     مدیر کل کمیته امداد 
امام خمینی)ره( گلستان گفت: 
ــرژی خورشیدی  اســتــفــاده از انـ
برای تأمین برق، علاوه بر رفع نیاز 
انرژی خانه های مددجویان کمیته امداد، درآمد 

پایدار آنان را تضمین خواهد کرد. 
عیسی بابایی روز جمعه در مراسم افتتاح 
طرح اشتغال پنل های خورشیدی مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی)ره( مراوه تپه با حضور 
بختیاری؛ رئیس کمیته امداد افزود: این طرح 
بــا بــهــره بــرداری از منابع طبیعی، بیشترین 
درآمدزایی و کارآفرینی را برای مددجویان کمیته 
امداد به همراه دارد و زمینه را برای تأمین درآمد 

پایدار خانواده های محروم فراهم می کند.
وی بیان کرد: با ساخت پنل های خورشیدی 

ماهانه افزون بر 25 میلیون ریال درآمد برای 
خانواده ها ایجاد خواهد شد.

ــام خــمــیــنــی)ره(  ــداد امـ ــ مــدیــر کــل کمیته ام
گلستان با اشاره به تلاش برای تأمین مسکن 
ــزود: در دهــه فجر  ــ ــن نــهــاد اف مــددجــویــان ای
امسال ساخت 303 واحد مسکن این افراد به 

پایان خواهد رسید.
وی با اشاره به رتبه برتر گلستان در پرداخت 
زکات افزود: پارسال  860 میلیارد ریال زکات 
در استان پرداخت شد که با این مبلغ  659 
جهیزیه و 234 خدمت درمانی برای بیماران 
صعب العلاج تأمین و ضمن برطرف کردن 
مشکلات تحصیلی 2 هــزار و 41 فرزند یتیم 
و تحت پوشش، 56 زندانی آزاد و 13 مسکن 

برای نیازمندان استان ساخته شد.

7 هزار و 500 سرباز در بوشهر 
مهارت های خدماتی فرا  می گیرند

انرژی خورشیدی به کمک اقتصاد 
مددجویان کمیته امداد آمد  

خبرخبر

اطعام علوی در ۵۰ نقطه اراک برگزار می شود
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